
 

2021 年 9 月 30 日 

 

「LNG サプライギャップ」サービス開始のお知らせ 

 

株式会社 三菱総合研究所 

MPX 担当 

 

本日より、MPX サービス のオプションサービス注１として、新サービス『LNG サプライギャップ』の提供を開始しま

したので、お知らせいたします。 

 

LNG サプライギャップは、発電事業用 LNG の余剰／不足をタイムリーにモニターすることを目的に、直近まで

の LNG の受入量と消費量の関係を指標化したものです。マンスリーレポート（2021 年 8 月号）に、LNG サプ

ライギャップの詳細と、それを使用した JEPX スポット市場の分析の例を掲載しておりますので、ご参照ください。 

 

LNG サプライギャップは毎営業日更新し、そのバックデータとともにご提供します。 

 

本サービスの開始に伴い、MPX サービス料金表を改訂し、MPX 専用 WEB サイト（https://www.mpx-

web.jp/）に掲載しておりますので、併せてご参照下さい。 

 

今後も更なるサービスの向上に努めてまいる所存ですので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

注1 D プランをご契約のお客様のみオプションサービスとして選択できます。 

 

 

 

 

 

 

 

≪お問い合わせ≫ 

株式会社 三菱総合研究所 MPX 事業部 

MPX 担当：松浦、土石川、荒生、芝 

TEL：03-6858-3570    E-mail：mpx-ml@ml.mri.co.jp 

お問い合わせフォーム：https://www.mpx-web.jp/inquiry/guest 

 

mailto:mpx-ml@ml.mri.co.jp
https://www.mpx-web.jp/inquiry/guest

